3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

中国公益节“年度责任品牌奖”  连续三年获中国公益节“年度责任品牌奖”。

（4）后续精准扶贫计划

公司目前暂无后续精准扶贫计划，将在适当需要的时候积极开展精准扶贫工作与投入。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及子公司不属于国家环境保护部门公布的重点排污单位，报告期内，公司积极响应国家环保政策，开展企业自查工作，

严格遵守国家颁布的法律、法规及相关行业规范。公司始终遵循绿色发展理念，认真落实各项环保管理制度，不断推进节能

减排与环境保护工作。同时，公司也将环境保护理念融入并落实到战略决策和业务各个层面，共同助力社会和谐发展：

深圳齐心集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

1、依据《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国消防法》、《中华人民共和

国突发事件应对法》、《广东省突发事件应急预案管理办法》等规定要求，结合国家环境保护的法律法规、规章标准和单位

实际情况，编制了《环境、职业健康安全监视和测量控制程序 》、《危险源辨识与风险评价控制程序 》环保管理与工业安

全制度。

2、公司委托有相关资质的第三方检测机构对排放物进行监测；对公司及厂区的生活污水、工业废气、厂界噪声进行了检测，

检测结果均达到国家及地方标准。

3、加强环保宣传和培训教育，提高员工环保意识。组织环保、危废相关培训教育，宣传法律法规相关知识，完善警示教育。

4、对生产垃圾进行分类，回收再利用。废旧钢铁、塑料、纸张等进行分类堆放，对于有可回收再利用价值的物品进行再利

用；其他废品卖给废品管理站，进一步处理，减少废旧物品对生产厂区环境的影响和潜在性污染危害。

5、对于生产设备的使用坚持以节能环保为原则，如对生产设备热能进行回收再利用，充分提高能源、原料利用率，不生产

或少生产废弃物。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳齐心集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,541,579 12.74%   -92,257,192 -92,257,192 1,284,387 0.18%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 23,823,246 3.25%   -23,823,246 -23,823,246

 3、其他内资持股 69,718,333 9.50%   -68,433,946 -68,433,946 1,284,387 0.18%

  其中：境内法人持

股
68,395,771 9.32%   -68,395,771 -68,395,771

   境内自然人

持股
1,322,562 0.18%   -38,175 -38,175 1,284,387 0.18%

 4、外资持股

  其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 640,478,520 87.26%   92,257,192 92,257,192 732,735,712 99.82%

 1、人民币普通股 640,478,520 87.26%   92,257,192 92,257,192 732,735,712 99.82%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 734,020,099 100.00%   734,020,099 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、 2019年10月21日，公司披露《非公开发行A股股票之发行情况报告书暨上市公告书》等系列公告，本次非公开发行新增

股份92,219,017股，于2019年10月15日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记托管手续，将于2019年10

月22日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行的发行对象认购的股票限售期为12个月，该部分股份已于2020年10月22日上

市流通，该92,219,017股股份性质由限售股变更为无限售条件流通股。

深圳齐心集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

2、2019年7月10日召开的2019年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司监事会换届选举的议案》，新一届监事会成员产

生，徐东海先生不再担任公司监事会主席。根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规定，监事离

任日起六个月内将其持有及新增的本公司股份予以全部锁定（任期内所持股份75%自动锁定），所持限售股份数量为86,550

股。2020年1月10日，徐东海先生所持86,550股全部解除锁定。

3、公司董事、财务总监兼董事会秘书黄家兵先生于2020年9月8日和2020年9月14日共计增持股票64,500股，所持股份由86,490

股增加至150,990股，其中所持限售股份增加48375股（64,500的75%）